Se resuelve disponer que a partir del día 1 de julio de 2025 los 

aranceles de posgrado de acuerdo al siguiente detalle: 

Doctorado en Recursos Naturales:  

Gasto trámite de inicio inscripción al Doctorado en Recursos Naturales: un (1) pago de $45.000,00 

(PESOS CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100). 

Matrícula anual (por cuatro años): $25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL CON00/100).  

24 cuotas de $25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100). Al haberse reducido 

oportunamente, a la mitad el número de cuotas del doctorado (inicialmente eran 48 cuotas), queda 

implícita la adjudicación de bonificación del 50% a todos los doctorandos, no pudiendo el alumno solicitar 

otra beca más de ésta Facultad, aludiendo a resolución alguna. 

Maestría en Producción Vegetal: 

Para alumnos regulares: 

Gasto trámite inicio inscripción: un (1) pago de $36.000,00 (PESOS TREINTA YSEIS MIL CON 

00/100). 

6 cuotas de $47.000,00 (PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CON 00/100). 

12 cuotas de $36.000,00 (PESOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100). 

12 cuotas de $25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100). 

El arancel correspondiente para los alumnos externos que realicen módulos obligatorios de la Maestría en 

Producción Vegetal, serán de $80.000,00 (PESOSOCHENTA MIL CON 00/100). 

Especialización en Manejo de Recursos Forestales: 

Para alumnos regulares: 

Gasto trámite inicio inscripción: un pago de $32.000,00 (PESOS TREINTA Y DOSMIL CON 00/100). 

10 cuotas de $45.000,00 (PESOS CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100). 

8 cuotas de $36.000,00 (PESOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100). 

Para alumnos externos, que tomen un curso como independiente. 

Costo para Cursos de hasta 45 hs.: $80.000,00 (PESOS OCHENTA MIL CON 00/100). 

Costo para Cursos de más de 45 hs.: $90.000,00 (PESOS NOVENTA MIL CON00/100). Incluye viajes.

[...]

DALURZO, solicita la actualización de los honorarios a percibir por los docentes que intervendrán en 

tareas de posgrado. 

Se resuelve disponer que a partir del día 1 de julio de 2025 los 

honorarios a percibir por los docentes que intervendrán en tareas de posgrado serán de acuerdo al siguiente 

detalle: 

• Coordinador de Curso: $25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100) por curso. 

• Docente extra UNNE y Docente UNNE: $14.000,00 (PESOS CATORCE MIL CON00/100) por hora. 

• Auxiliar Docente: $10.000,00 (PESOS DIEZ MIL CON 00/100) por hora. 

Siendo las 11.45 hs se da por finalizada la reunión.